
7 

 

 

 

 

Gemeenteraad  

 

 
 
Onderwerp: Belastingen rechten 2012 
Registratienummer: GF11.20 
 

 
De raad van de gemeente Heerenveen; 
 
gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 8 november 
2011;
 
gelet op het voor 2012 te verwachten inflatiepercentage van 1,5 % en andere 
uitgangspunten voor tariefverhogingen, de voor 2012 gewijzigde regelgeving, het 
bepaalde in de Gemeentewet en de financiële positie van de gemeente; 
 

BESLUIT: 

 
Vast te stellen de navolgende (belasting)verordeningen voor het belastingjaar 2012: 
 

1. verordening op de heffing en de invordering van afvalstoffenheffing 2012 
2. verordening op de heffing en de invordering van rioolheffing 2012 
3. verordening op de heffing en de invordering van forensenbelasting 2012 
4. verordening op de heffing en de invordering van hondenbelasting 2012 
5. verordening op de heffing en de invordering van onroerendezaakbelastingen 2012 
6. verordening op de heffing en de invordering van parkeerbelasting 2012 
7. verordening op de heffing en de invordering van precariobelasting 2012 
8. verordening op de heffing en de invordering van toeristenbelasting 2012 
9. verordening op de heffing en de invordering van reclamebelasting 2012 
10. verordening op de heffing en de invordering van rechten voor het gebruik van de 

algemene begraafplaatsen 2012 
11. verordening op de heffing en de invordering van brandweerrechten 2012 
12. verordening op de heffing en de invordering van bruggelden 2012 
13. verordening op de heffing en de invordering van haven- en opslaggeld 2012 
14. verordening op de heffing en de invordering van leges 2012 
15. verordening op de heffing en de invordering van marktgelden 2012 
16. verordening op de heffing en de invordering van rioolaansluitingsrecht2012 
17. verordening op de heffing en de invordering van uitwegenrecht 2012 

 

Aldus vastgesteld in de openbare raadsvergadering van 8 december 2012. 
 
De griffier,      De voorzitter, 
 
 
 
 
 
 
 
Mevrouw W.J.M.A. Jansen    de heer T.J. van der Zwan 

 


